5. ut: ut quisque me viderat, narrabat; Verr. a. pr. 19. ut in quoque erat auctoritatis plurimum; Verr. I. 68. uti quemque potissimum heredem esse oporteret; ib. 114. ut quisque te maxime cognatione ... attingebat; ib. II. 27. ut quisque ... gravior homo atque honestior testimonium vehementius dixerit; ib. 149. ut ... quisque contra voluntatem eius dixerat; ib. III. 39. ut

quisque nostrum venerat; ib. IV. 5. ut quisque eis rebus ... praefuerat; ib. 140. ut quisque aetate et honore antecederat; ib. 142. ut quisque aetate et honore antecederat; ib. 143. ut quisque ... postremus (erat); ib. V. 90. ut quisque maxime est; ib. 136. ut quisque ... offenderat; ib. 143. ut opinio est de cuiusque moribus; Cluent. 70. ut quisque crudelissime oppugnatur; ib. 202. ut cuique aliquid acciderit; dom. 37. ut volet quisque; Deiot. 26. ut ... quisque sordidissimum videbitur; Phil. I. 20. ut ita cuique eveniat, ut de re publica ... quisque mereatur; ib. II. 119. ut ... ea cuique obiret (provincia); ib. III. 24. ut non proinde homines de quoque, ut quisque mereretur, iudicarent; ib. XIV. 19. ut quemque meritum arbitrantur; ib. vgl. A. causa; Cluent. 57. civitas; Balb. 29. morbos. res; Caecin. 7.

6. *beim Superlativ*: amplissimus; amplissimum quemque ... insequebantur; Sest. 25. quae (pecunia) semper ab amplissimo quoque clarissimoque contempta est; Phil. I. 9.

clarissimus; *f.* amplissimus; Phil. I. 9. fortissimus; elicere ex civitatibus sociorum atque amicum fortissimum atque optimum quemque ad subeunda ... pericula; Balb. 22. fortissimum quemque esset delectum; ib. 47. fortissimum quemque elegit; Milo 105. fortissimum quemque pigneri solet; Phil. XIV. 32.

levissimus; audire vocem levissimi cuiusque; Flacc. 19.

locupletissimus; locupletissimus cuiusque census extenuarant; Verr. II. 138. locupletissimus quisque ac certissimus testis esset [est]; ib. III. 136.

nequissimus; si nequissimo cuique resistetur; Sex. Rosc. 142.

nobilissimus; *f.* optimus; Sex. Rosc. 142.

optimus; optimo et nobilissimo cuique meam orationem gravissimam esse oportet; Sex. Rosc. 142. optimus enim quisque ita longuebatur; Verr. a. pr. 20. fit maximus clamor omnium, non modo optimi cuiusque; Verr. II. 47. illud optimo cuique metuendum; ib. 77. optimum quemque ... ad se accesserat; ib. IV. 76. optimo cuique maxime patuit; imp. Pomp. 1. debent optimum quemque in lectos indices referre; Cluent. 121. quod optimi et sapientissimi cuiusque animus ita praesentis in posterum ...; Rabir. 29. in fortuna optimi cuiusque; Muren. 47. non optimus quisque ... deligitur; Flacc. 11. in optimum quemque incitent; ib. 66. ut ... sententiae optimo cuique infestissimae ... reperiantur; ib. 94. in optimum quemque excitato (vento); Sulla 41. instituto optimi cuiusque; ib. 49. optimus quisque maxime gloria ducitur; Arch. 26. insidet quaedam in optimo quoque virtus; ib. 29. in optimo quoque ... deficeret; Quir. 1. optimi cuiusque consilia contemnerent; Sest. 32. optimo cuique proberant; ib. 96. quis ... iste optimus quisque? ib. 97. dignitate optimi cuiusque ... delectatur; ib. 101. optimo cuique impertitur; Sest. 115. optimi cuiusque singulari studio; Vat. 6. optimi cuiusque cupidus; Cacl. 14. optimus ... quisque violatus; Piso 88. quae cum optimi cuiusque tum etiam multitudinis testimonio comprobatur; Phil. I. 29. cum in eo salus et vita optimi cuiusque ... consisteret; ib. III. 19. optimo cuique pereundum erat; ib. 34. optimo cuique carissimus; ib. V. 49. < vita et fortuna optimi cuiusque (agitur); ib. VII. 27. inde se ... ad eandem optimi cuiusque rapiebat; ib. XIII. 18. quam fidem? an optimi cuiusque caedis? ib. 42.